“Sardina”, durante el tiempo en que fue sometido al infructuoso tratamiento 
del demandado, teniendo que padecer la inquietud de su evolución y el sufrimiento 
y la tristeza de ver perder algo tan querido, la Sala estima procedente fijar 
prudencialmente como indemnización por daño moral la de dos mil quinientos 
euros (2.500 €), ello atendiendo a las circunstancias concurrentes, tanto a las 
personales de los actores, como a la edad avanzada del perro en cuestión, 
como al tiempo en que se desarrollaron los lazos afectivos con dicho 
animal, como al periodo de incertidumbre padecido.